

East Bay Park Improvements Bobby Alford Pavilion Project #1232 – CDBG #CV1-019 Request for Bid (RFB) Date: February 24, 2023

ADDENDUM II

I. **GENERAL:** N/A

II. PROJECT MANUAL

Section 001100-Insurance Requirements:
 Builders risk insurance is required for the project.

III. DRAWINGS

- 1. <u>Sheet E-201 Electrical Plan Lighting</u> See clouded revisions per Attachment A to Addendum 02. Revisions include:
 - a. Light Fixture Schedule: Change Type 'A' strip light fixture from pendant-mounted to surface-mounted to underside of roof purlins, and revision to catalogue #.
 - b. Lighting Plan: Revise orientation of Type 'A' fixtures from perpendicular to roof purlins to parallel with purlins.

IV. <u>BIDDERS QUESTIONS</u>

- 1. We would like to offer a substitute lighting package for the above-referenced project. Answer: Light Fixture Schedule on sheet E-201 indicates that "Alternate manufacturers are acceptable upon written approval by Engineer. Products shall be equivalent to or better than design basis indicated in this schedule".
- 2. As per the drawings, PEMB is required. May I know who the Pre-Manufactured Engineered building (PEMB) manufacturer used for this project in the first place?

 Answer: The City has no record of this information. The existing building construction dates back to the 1950s.

- 3. The alternate #1 should also be added in the base bid? If so, the same number should be shown in alternate form with subtraction.
 - Answer: Alternate #1 is an add alternate and the amount of this alternate should not be included in the base bid. The Base bid is without construction of fireplace.
- 4. All subcontractors who we are planning to use, also need to be registered with the federal system for Award Management (SAM)? Or is Contractor/ GC's registration enough?

 Answer: According to CDBG grant requirements, the general contractor and subcontractors must be registered with SAM.

END OF ADDENDUM

